
 

 

 

 1 

   Drzonków: Remont i modernizacja układu 

komunikacyjnego w celu umożliwienia dostępu osobom 

niepełnosprawnym do obiektów Wojewódzkiego Ośrodka Sportu i 

Rekreacji imienia Zbigniewa Majewskiego w Drzonkowie . 

Numer ogłoszenia: 117074 - 2015; data zamieszczenia: 19.05.2015 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Wojewódzki Ośrodek Sportu i Rekreacji , ul. Olimpijska 20, 66-004 

Drzonków, woj. lubuskie, tel. 0683214344, 3214151, faks 068 3214344. 

 Adres strony internetowej zamawiającego: www.drzonkow.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Remont i modernizacja układu 

komunikacyjnego w celu umożliwienia dostępu osobom niepełnosprawnym do obiektów 

Wojewódzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji imienia Zbigniewa Majewskiego w Drzonkowie .. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane. 

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Remont i modernizacja 

dróg i parkingów wraz z oświetleniem i oznakowaniem dla osób niepełnosprawnych , budowa 

podjazdu dla niepełnosprawnych.. 

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.23.32.22-1, 45.23.31.20-6, 45.23.31.23-7. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 31.08.2015. 



 

 

 

 2 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 

FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 

Informacja na temat wadium: Zamawiający żąda wniesienia wadium w wysokości 60 000,00PLN 

(słownie: sześćdziesiąt tysięcy zł 00/100 PLN, przed upływem terminu składania ofert. 2. 

Zamawiający dopuszcza wniesienie wadium wyłącznie w formach określonych w art. 45 ust.6 

Ustawy Prawo zamówień publicznych . 3. Wadium wnoszone w pieniądzu wpłaca się na rachunek 

bankowy Zamawiającego tj. Bank Zachodni WBK O. Zielona Góra: Nr 10 1090 1535 0000 0000 

5306 0498 z adnotacją: Wadium w przetargu nieograniczonym na Remont i modernizacja układu 

komunikacyjnego w celu umożliwienia dostępu osobom niepełnosprawnym do obiektów 

Wojewódzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji imienia Zbigniewa Majewskiego w Drzonkowie . 

Wadium musi znaleźć się na koncie Zamawiającego przed upływem terminu składania ofert. 4. 

Oferta niezabezpieczona akceptowalną formą wadium zostanie odrzucona. 5. Wadium wniesione w 

formie pieniężnej zostanie zwrócone na zasadach określonych w art. 46 ust.4 Ustawy Prawo 

zamówień publicznych. 6. Zamawiający dokona zwrotu wadium zgodnie z art. 46 ust. 1-2 ustawy 

Prawo zamówień publicznych. 7. Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, jeżeli 

Wykonawca w odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w Ustawie Pzp, art.26 ust.3,z przyczyn 

leżących po jego stronie nie złożył dokumentów lub oświadczeń, o których mowa w art.25 ust.1 

ustawy, lub pełnomocnictw, listy podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej, o której 

mowa w art. 24 chyba, że Wykonawca udowodni, że wynika to z przyczyn nie leżących po jego 

stronie. 8. Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana traci wadium jeżeli: 1. odmówi podpisania 

umowy w sprawie zamówienia publicznego na warunkach określonych w ofercie. 2.nie wniósł 

wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy (jeśli Zamawiający żądał takiego 

zabezpieczenia), 3) zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanie się niemożliwe z 

przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 

III.2) ZALICZKI 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA 

OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

 III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Dla uznania, że Wykonawca spełnia warunek dotyczący posiadania wiedzy i 

doświadczenia, Zamawiający żąda by Wykonawca wykazał, że w okresie ostatnich pięciu 



 

 

 

 3 

lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 

krótszy - w tym okresie, wykonał co najmniej : a. 2 roboty budowlaną polegające na 

budowie lub remoncie drogi o nawierzchni asfaltowej (wraz z oznakowaniem dla 

niewidomych) o wartości łącznie nie niższej niż 800 000,00 zł każda - w ramach jednej 

umowy - zamówienia. b. 2 roboty budowlane polegającą na budowie chodnika z kostki 

betonowej wraz z oznakowaniem dla inwalidów, parkingu z kostki betonowej o wartości 

nie niższej niż 240 000,00 zł. w ramach jednej umowy - zamówienia. c. 2 roboty 

budowlane polegające na budowie podjazdu dla osób niepełnosprawnych o wartości 

minimum 35 000,00 zł brutto każdy. d. 2 roboty budowlane polegające na budowie 

oświetlenia drogowego oraz oświetlenia ścieżek wewnętrznych o wartości min 570 

000,00 zł brutto każda w ramach jednej umowy - zamówienia. e. Za wykonanie 

zamówienia Zamawiający rozumie takie zamówienie, w którym przedmiot umowy został 

wykonany zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończony. w przypadku 

wspólnego ubiegania się dwóch lub więcej Wykonawców o udzielenie niniejszego 

zamówienia, oceniane będą ich łączne kwalifikacje i doświadczenie w okresie ostatnich 5 

lat przed terminem składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - 

to w tym okresie. Jeżeli Wykonawcy wykazując spełnienie powyższych wymogów 

przedstawią dokument z wartościami w walutach obcych wówczas Zamawiający podczas 

oceny ofert przeliczy waluty obce na PLN wg kursu Narodowego Banku Polskiego NBP. 

 III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Dla uznania, że Wykonawca spełnia warunek dysponowania osobami zdolnymi do 

wykonania zamówienia, Zamawiający żąda, by Wykonawca wykazał co najmniej: a. jedną 

osobę posiadającą uprawnienia do pełnienia funkcji kierownika budowy-robót dla branży 

drogowej posiadająca uprawnienia budowlane w specjalności drogowej oraz 

doświadczenie zawodowe na stanowisku kierownika budowy, robót, na minimum 2 

zadaniach obejmujących budowę dróg publicznych, remont dróg publicznych oraz 

budowę chodników z kostki brukowej. b. jedną osobę posiadającą uprawnienia do 

kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej w zakresie 

sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych oraz posiadającą 5 letnie doświadczenie w 

pełnieniu funkcji kierownika robót. Wszystkie osoby wymienione w pkt. 2 powyżej muszą 

posiadać aktualny wpis na listę samorządu zawodowego wydany przez tę Izbę. 

 III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 



 

 

 

 4 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Dla uznania, że Wykonawca spełnia warunek dotyczący sytuacji ekonomicznej i 

finansowej Zamawiający żąda: a. przedstawienia informacji z banku lub spółdzielczej 

kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającą posiadanie środków finansowych lub 

zdolność kredytową na kwotę 2 200 000,00 złotych, b. przedstawienia polisy a w 

przypadku jej braku innego dokumentu potwierdzającego, że wykonawca jest 

ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 

związanej z przedmiotem zamówienia . 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ 

WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W 

POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 

USTAWY 

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 

22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu 

należy przedłożyć: 

 potwierdzenie posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub 

czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania, w szczególności 

koncesje, zezwolenia lub licencje; 

 wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem 

terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli 

okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju i 

wartości, daty i miejsca wykonania oraz z załączeniem dowodów dotyczących 

najważniejszych robót, określających, czy roboty te zostały wykonane w sposób należyty 

oraz wskazujących, czy zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i 

prawidłowo ukończone; 

 wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności 

odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami 

budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i 

wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych 

przez nie czynności, oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami; 



 

 

 

 5 

 oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają 

wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień; 

 informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającą 

wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową wykonawcy, 

wystawioną nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo 

składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia; 

 opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że wykonawca 

jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 

związanej z przedmiotem zamówienia. 

Wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełnienia warunków udziału w postępowaniu, o 

których mowa w art. 22 ust. 1 pkt 4 ustawy, na zasoby innych podmiotów przedkłada następujące 

dokumenty dotyczące podmiotów, zasobami których będzie dysponował wykonawca: 

 informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającej 

wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową innego podmiotu, 

wystawioną nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo 

składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia; 

 opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że inny podmiot 

jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 

związanej z przedmiotem zamówienia; 

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 

ustawy, należy przedłożyć: 

 oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia; 

 aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności 

gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu 

wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, 

wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 



 

 

 

 6 

 aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, że 

wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, lub zaświadczenie, że uzyskał 

przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub 

wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej 

niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy 

Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca nie zalega z 

opłacaniem składek na ubezpieczenia zdrowotne i społeczne, lub potwierdzenie, że 

uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 

płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione 

nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie 

do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 

pkt 4-8 ustawy, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 

wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 

składania ofert; 

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 

potwierdzający, że: 

 nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 

miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i 

zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na 

raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - 

wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 



 

 

 

 7 

 nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - wystawiony nie 

wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 

udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

III.4.3.2) 

 zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego miejsca zamieszkania 

albo zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w zakresie określonym w art. 24 ust. 

1 pkt 4-8 - wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 

wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 

składania ofert; 

 zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego miejsca zamieszkania 

albo zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w zakresie określonym w art. 24 ust. 

1 pkt 10 -11 ustawy - wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 

składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

albo składania ofert. 

III.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej 

 lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 

lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, że nie należy 

do grupy kapitałowej; 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: cena oraz inne kryteria związane z przedmiotem zamówienia: 

 1 - Cena - 9 

 2 - okres gwarancji - 1 

IV.3) ZMIANA UMOWY 



 

 

 

 8 

przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 

podstawie której dokonano wyboru wykonawcy:  

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 

Wszelkie zmiany treści niniejszej umowy mogą być dokonywane wyłącznie w formie pisemnej pod 

rygorem nieważności. 2. Zmiany, o których mowa w ust. 1 powyżej dopuszcza się tylko w granicach 

unormowanych art.144 ustawy Prawo zamówień publicznych. 3. Zamawiający przewiduje 

możliwość dokonania następujących zmian w umowie: 3.1. Zmiany ustalonego w § 2 terminu o 

czas niezbędny do zakończenia wykonania umowy w sposób należyty ustalony pomiędzy stronami, 

co może nastąpić po wystąpieniu co najmniej jednej z opisanych okoliczności: a. wystąpienia 

okoliczności, których przyczyny leżą po stronie Zamawiającego ,w szczególności uniemożliwienie 

rozpoczęcia realizacji prac lub wstrzymanie prac przez Zamawiającego a których wystąpienia nie 

można było przewidzieć przed zawarciem umowy, b. w przypadku nie wywiązania się przez 

Wykonawcę z przyczyn przez niego niezawinionych lub przez Zamawiającego z obowiązków 

określonych umową np. opóźnienia dostaw materiałów i urządzeń niezbędnych do wykonania 

zamówienia), c. w przypadku zmiany zakresu prac lub wystąpienia czynności dodatkowych, których 

nie można było przewidzieć, od których uzależnione jest wykonanie zamówienia podstawowego- 

termin realizacji będzie przesunięty na czas niezbędny do wykonania tych czynności, d. przypadku 

wystąpienia siły wyższej uniemożliwiającej wykonanie przedmiotu umowy w terminie określonym 

umową. 3.2. Zmian w przypadku przekształceń podmiotowych po stronie Zamawiającego lub 

Wykonawcy skutkujących następstwem prawnym, a także w przypadku zmiany adresu, nazwy 

Zamawiającego lub Wykonawcy, dopuszcza się zmianę umowy w tym zakresie, 3.3. Zmiany osób 

mających pełnić określone funkcje w realizacji zamówienia, jeśli wcześniej wskazane osoby nie 

będą mogły pełnić swoich funkcji ze względów losowych, służbowych, z powodu niewłaściwego 

wykonywania powierzonych zadań lub z powodu niewłaściwego zachowania lub wypowiedzenia 

umowy świadczenia usług przez Personel. 4. Zmiana wartości umowy wzrost lub obniżenie może 

nastąpić w wyniku ustawowej zmiany wartości podatku od towarów i usług VAT oraz w wyniku 

zmian które będą korzystne dla Zamawiającego np. Wykonawca wprowadzi specjalny rabat lub gdy 

konieczna będzie zmiana rozwiązań projektowych, która spowoduje konieczność zaniechania 

realizacji części robót, niewykonanie ich w trakcie umowy - w takich przypadkach wartość umowy 

ulegnie odpowiedniemu zmniejszeniu. 5. Dopuszcza się zmiany podwykonawców lubrezygnację z 

podwykonawców przewidzianych do realizacji niniejszej umowy; jeżeli zmiana lub rezygnacja 

dotyczy podmiotu na którego zasoby Wykonawca powoływał się na zasadach określonych w art.26 

ust.2b, w celu wykazania spełniania udziału w postępowaniu o których mowa w art. 22 



 

 

 

 9 

ust.1,Wykonawca zobowiązany jest udowodnić Zamawiającemu, że proponowany inny 

podwykonawca samodzielnie spełnia je w stopniu nie mniejszym niż wymagany w trakcie 

postępowania o udzielenie zamówienia. W przypadku wystąpienia z wnioskiem o zmianę 

podwykonawcy. Dopuszcza się wprowadzenie nowych podwykonawców do części zamówienia dla 

których wcześniej Wykonawca nie przewidział podwykonawców. 6. Potrzeba zmiany umowy 

powinna zostać zgłoszona w formie pisemnej w ciągu 7 dni roboczych od powzięcia informacji 

stanowiącej podstawę do wprowadzenia zmian. 7. W przypadku wystąpienia którejkolwiek z 

okoliczności wymienionych powyżej, możliwa jest w szczególności zmiana sposobu wykonania 

przedmiotu umowy oraz terminu wykonania bez zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy 

określonego w umowie. 8. Inicjatorem zmian mogą być obie strony umowy, z tym, że ostateczna 

decyzja, co do wprowadzenia zmian i ich zakresu należy do Zamawiającego. 9. Strony zastrzegają 

sobie prawo do zmiany umowy aneksem do niniejszej umowy. 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 

zamówienia: www.drzonkow.pl 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: ul Drzonków-

Olimpijska 20 66-004 Zielona Góra, WOSiR. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 

03.06.2015 godzina 10:00, miejsce: sekretariat WOSiR. 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 

IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze 

środków Unii Europejskiej: Lubuski Regionalny Program Operacyjny. 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w 

przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 

niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na 

sfinansowanie całości lub części zamówienia: tak 

 
 
 


